potest fieri, leg. 1. C. de leg. Item huiusmodi interpretationes sunt necessariz naturaliter, d. §. His legibus.

98 Tertio ad idem assertur textus in Extravag. Quia nonnunquam, de verb. signif. ubi Constitutionem e. Exgr. in qua Nicolaus IV. sub certis penis interdixit, ne concordantia, seu contrarietates, seu adversa, seu diversa opiniones ab ipsius Constitutionibus Lectoribus, seu Expositoribus aliquatenus inducerentur, nec super ea glossz fieri ut, nec intellectus ipsius distorqueretur ad aliud, quam litera ipsa sonat, Joannes XXII. ea ratione suspendit, quia argumentis frequenter & collationibus latens veritas aperitur, ac sub eadem littera saepe latet multiplex intellectus; & quia difficile est volentibus constitutionem predictam perfecte legere & intelligere penas adjectas in Constitutione huiusmodi devitare: et propterea voluit per suspensionem dicta prohibitionis viam veritatis aperire, & periculis, possent litterate persona, & precipue scholastica incurere, salubriter obviare. Ergo ob eadem rationes Pius IV. praesum non debet voluisse hanc interpretationem Lectoribus interdiceret, & eo magis, quod censura & poena in ejus Constitutione indicta sunt latae sententiae; cum tamen appositae in Constitutione Nicolai IV. sint comminatioe tantum.

99 Quarto, & ultimo pro predictis adducitur decretum ipsiusmet Concilij Tridentini in cap. 2. §. ff. 2. §. de reformar. in §. ad haec, ibi (praecipitur ut omnes ij, ad quos universitatum & studiorum generalium cura pertinet, diligenter curent, ut ab iisdem universitatibus Canones, & Decreta Concilij integre recipiantur, ad eorumque normam Magistri & Doctores ea, quae Catholicae fidei sunt, doceant, & interpretentur, seque ad hoc institutum initio cujuslibet anni solemnij iuramento obstringant.) Et quamvis Concilium non dicat expresse, ut Magistri & Doctores interpretentur Canones & Decreta Concilij, sed tantummodo ut interpretentur ea, quae Catholicae fidei sunt, tamen cum id jubeat fieri ad normam Canonum & Decretorum S. Synodi, sub hoc praeepto videtur saltem implicite contineri huiusmodi interpretatio. Quae tamen aliter fieri debet a Theologis, atque a Canonistis, ut olim perpendit Sac. Congregatio septimi libri Decretalium sub Clemente VIII. Nam juris Pontificij Professoribus non proponuntur ista dogmata, ut ea speculative, vel ex professo in scholis legant, aut de illis tanquam de suis axiomatibus disputent; quia cum ex articulis fidei deducantur, ut talia ad Theologum pertinent, Jurisperitus vero debet ea scire, & praesupponere tanquam certa, & ex purissimis sacrae Theologiae fontibus emanata, cum factorum Canonum disciplina sit subalternata sacrae Theologiae, & illam praesupponere debeat, ut Medicina praesupponit Philosophiam naturalem, & Musica Arithmetica. Quapropter sicut juris Canonici Professor, qui in gymnasijs librum Decretalium legit, non interpretatur titulum de Summae Trinit. & fid. Cathol. prout obiectum est fidei, & principium a Theologo acceptum; ita cum incidit in materias de justificatione, Praedestinatione, libero Arbitrio, & alias id genus in Canonibus S. Synodi distinctis, non sumet eas expli-